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6. 
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G.Vēveris 

7. 
Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases galvenā trenera 

apstiprināšana 
Ziņo: E.Eglītis 

8. Latvijas U14 meiteņu basketbola izlases treneru apstiprināšana Ziņo: E.Eglītis 

9. Latvijas U15 meiteņu basketbola izlases treneru apstiprināšana Ziņo: E.Eglītis 

10. Latvijas U14 zēnu basketbola izlases trenera apstiprināšana Ziņo: E.Toms 

11. Latvijas U15 zēnu basketbola izlases trenera apstiprināšana Ziņo: E.Toms 

12. Herbalife 3x3 basketbola kausa nolikuma apstiprināšana Ziņo: K.Gotfrīds 

13. Par LBS Ētikas kodeksu Ziņo: K.Cipruss 

14. Dažādi  

15. Par nākamo valdes sēdi  

 

 



1. Darba kārtības apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.maija sēdes darba kārtību.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.maija sēdes darba kārtību. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

2. LBS valdes sēžu protokolu apstiprināšana 

 

R.Vējonis secina, ka papildinājumu pie darba kārtības nav un aicina apstiprināt LBS valdes 2023. gada 

31.marta  un 2023. gada 18. aprīļa sēžu protokolus. 

 

NOLEMJ: 

2.1. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 31.marta sēdes protokolu. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

2.2. Apstiprināt LBS valdes 2023. gada 18.aprīļa  sēdes protokolu. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

3. Nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” iesniegums 

 par uzņemšanu LBS asociēta biedra statusā 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts nodibinājuma “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” 2023.gada 26.aprīļa 

iesniegums par nodibinājuma uzņemšanu LBS par asociēto biedru. K.Cipruss informē, ka biedrību un 

nodibinājumu reģistrā nodibinājums ir ierakstīts 05.10.2004.  

K.Cipruss informē par līdzšinējo sadarbību basketbola jomā ar nodibinājumu “Alfrēda Kraukļa 

piemiņas fonds”. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nodibinājumu “Alfrēda Kraukļa piemiņas fonds” (Reģ. Nr. 40008036913) par LBS 

asociēto biedru. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

4. Nodibinājuma “NODIBINĀJUMS ONB” iesniegums 

 par uzņemšanu LBS asociēta biedra statusā 

 

K.Cipruss informē, ka ir saņemts nodibinājuma “Nodibinājums ONB” 2023.gada 28.marta iesniegums 

par nodibinājuma uzņemšanu LBS par asociēto biedru.  

R.Vējonis aicina R.Sirsniņu  sniegt informāciju par nodibinājuma attīstību. R.Sirsniņš informē par 

biedrības “Ogres basketbola klubs” jautājumu pakāpenisku pārņemšanu un nodibinājuma interesi 

piedalīties basketbola attīstības jautājumu risināšanā. K.Cipruss sniedz komentāru par dokumentu 

iesniegšanu. 



R.Vējonis norāda, ka pie esošajiem apstākļiem ir jānodrošina biedrības “Ogres basketbola klubs” 

atbilstošu un korekti sagatavotu atskaišu iesniegšana LBS. K.Cipruss sniedz skaidrojumu. Notiek 

diskusija. Izsakās E.Lūsis, K.Olšteins, R.Vējonis. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Apstiprināt nodibinājumu “Nodibinājums ONB” (Reģ. Nr. 40008319009) par LBS asociēto biedru pēc 

tam, kad biedrība “Ogres basketbola klubs” ir iesniegusi LBS atbilstoši noformētu atskaiti.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

5. 2022./ 2023. gada LBS budžeta izpilde 

 I un II ceturksnī (01.10.2022.-31.03.2023.) 

 

R.Vējonis aicina G.Vēveri sniegt ziņojumu un informē par valsts budžeta finansējuma sadales procesu 

sportam.  

G.Vēveris sniedz ziņojumu par LBS budžeta pamatdarbības ieņēmumiem, izdevumiem, netiešās 

darbības ieņēmumiem, konta atlikumiem uz 31.03.2023.  

G.Vēveris sniedz komentāru par Izglītības un zinātnes ministrijas 2023. gada valsts budžeta 

programmas 09.00.00 “Sports” plānotajiem līdzekļiem basketbolam. R.Vējonis informē par 

finansēšanas kārtības maiņu saistībā ar finansējuma saņemšanu no biedrības “Latvijas Komandu sporta 

spēļu asociācija”. 

G.Vēveris informē par LBS budžeta izdevumiem vīriešu un sieviešu izlašu vajadzību nodrošināšanai. 

R.Vējonis norāda, ka izlašu vajadzību nodrošināšanai dalībai 2023. gada FIBA Pasaules kausa izcīņas 

finālturnīrā un sagatavošanai, dalībai 2023. gada FIBA Eiropas čempionāta finālturnīrā ir nepieciešams 

valsts budžeta līdzekļu finansējums. G.Vēveris informē par provizoriskajiem 2022./2023. gada LBS 

budžeta grozījumiem, t.sk. saistībā ar PVN maksājumiem un LBS sponsoru piesaisti EuroBasket2025. 

Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, G.Vēveris. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumi nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt biedrības “Latvijas Basketbola Savienība” budžeta izpildi 01.10.2022.-31.03.2023. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

6. Par LBS budžeta līdzekļu izlietojumu 

 Latvijas basketbola valstsvienību vajadzībām 

 

R.Vējonis lūdz K.Ciprusam sniegt informāciju. 

K.Cipruss informē, ka Latvijas Nacionālā sporta padomes (LNSP) 2023.gada 3.maija sēdē tika 

izskatīts jautājums par papildu nepieciešamo finansējumu Latvijas vīriešu basketbola valstsvienības 

sagatavošanai un dalībai 2023. gada FIBA Pasaules kausa izcīņas finālturnīrā, kā arī Latvijas sieviešu 

basketbola valstsvienības sagatavošanai un dalībai 2023. gada FIBA Eiropas čempionāta finālturnīrā. 

LNSP 2023.gada 18. maija sēdē plānots izskatīt Izglītības un zinātnes ministrijas valsts budžeta 

programmas sporta nozarei sadalījumu 2023. gadam. 



K.Cipruss informē, ka esošajos apstākļos jau tagad ir jāveic dažādi maksājumi, lai nodrošinātu 

valstsvienību izdevumu apmaksu (aviobiļetes, viesnīcu rezervācijas u.c.). Ir nepieciešams pieņemt 

lēmumu par izdevumu apmaksu no citām LBS budžeta programmām. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

Līdz LBS piešķirto valsts budžeta līdzekļu no Izglītības un zinātnes ministrijas saņemšanai saskaņot 

nepieciešamo izdevumu apmaksu Latvijas basketbola valstsvienību vajadzībām no citām LBS budžeta 

programmām.  

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

7. Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases galvenā trenera apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina E.Eglītim sniegt informāciju. 

E.Eglītis informē, ka Latvijas U18 sieviešu izlases trenera atlasei tika rīkots konkurss. LBS saņēma 

Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas Sporta spēļu skola” pieteikumu Rūdolfa Rozīša 

kandidatūras apstiprināšanai. E.Eglītis informē, ka 2023. gada 24.aprīļa Treneru komisija vienbalsīgi 

atbalstīja Rūdolfa Rozīša kandidatūras virzīšanu Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases galvenā 

trenera amatam apstiprināšanai LBS valdē. Trenera CV pievienots LBS valdes sēdes materiāliem. 

R.Vējonis aicina uzdot jautājumus. Jautājumi nav. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

7.1. Apstiprināt Rūdolfu Rozīti par Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases galveno treneri. 

7.2. Pilnvarot K.Ciprusu noslēgt vienošanos ar R.Rozīti par Latvijas U18 sieviešu basketbola izlases 

galveno trenera pienākumu veikšanu. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

8. Latvijas U14 meiteņu basketbola izlases treneru apstiprināšana 

 

R.Vējonis aicina E.Eglīti sniegt informāciju. 

E.Eglītis informē, ka jautājums izdiskutēts LBS Treneru komisijā, kurā nolemts izvirzīt tikai tās treneru 

kandidatūras, kuriem ir atbilstoša sporta treneru sertifikācija un ir reģistrēti sporta speciālistu reģistrā. 

Papildus nolemts izvirzīt kandidātus no LBS Talantu akadēmijas projekta un uzklausīts akadēmijas 

vadītājas priekšlikums. Tādējādi par Latvijas U14 meiteņu izlases treneriem izvirzītas šādas 

kandidatūras: Ģirts Splīte, Kaspars Bože, Liene Jansone. E.Eglītis sniedz informāciju par treneru 

kandidatūrām, kuras netika izvirzītas, sniedzot pamatojumu.  

D.Žvirble jautā, kurš no piedāvātajiem kandidātiem būs galvenais treneris Latvijas U14 meiteņu 

izlasei. E.Eglītis informē, ka visi trīs treneri vienojās, ka galvenais treneris būs Ģirts Splīte.  

K.Olšteins jautā par LJBL U14 vecuma grupā uzvarētājas komandas treneri. Iepriekšējā pieredze rāda, 

ka par galveno treneri virzījām čempionāta uzvarējušās komandas treneri. K.Cipruss paskaidro, ka 

iepriekš nebija reģionālā izlase. Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Olšteins. D.Žvirble aicina 

uzvarējušās komandas treneri uzrunāt.  



K.Olšteins komentē,  ka ir jāņem vērā jauns sistēmas elements – reģionālā izlase. K.Olšteins komentē 

un norāda, ka U16, U18, U20 galvenie treneri nav no čempionātu uzvarējušo komandām. Ja mainām 

pieeju, tad būtu jāmaina visa sistēma. Puišu treneri ir no uzvarējušās komandas, bet meitenēm – no 

reģionālās izlases. Jānosaka, ka U15 puišiem, bet U14 meitenēm treneru atlasē ir jāņem vērā reģionālie 

principi. K.Cipruss norāda, ka U15 meitenēm un U14 puišiem – jāatstāj par treneriem tie, kas ir 

uzvarējušās komandas treneri. E.Eglītis paskaidro, ka reģionālās izlases meitenēm ir U14, zēniem U15 

vecuma grupās. K.Olšteins norāda, ka ir jānosaka skaidri atlases principi galveno treneru kandidatūru 

izvirzīšanai. 

E.Eglītis komentē, ka šajā gadījumā ir jāņem vērā vēl komunikācijas aspekts, kā tika izvirzītas 

kandidatūras. Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Olšteins. D.Žvirble norāda, ka treneri nesaprot 

galveno treneru izvēles atlases konceptu. K.Olšteins norāda, ka Lietuvā – katru ceturtdaļu vada cits 

galvenais treneris. K.Cipruss norāda, ka LBS Treneru komisijā jautājums tika skatīts. Šajā situācijā 

kopsakarā ir jāvērtē treneru kvalifikācija (A, B kategorijas sertifikāts – galvenajam trenerim, C 

kategorijas sertifikāts - trenera asistentiem). K.Cipruss sniedz priekšlikumu uzrunāt L.Alilujevu. 

Atteikuma gadījumā Latvijas U14 meiteņu basketbola izlasei ir trīs treneri. K.Olšteins, D.Žvirble 

atbalsta K.Ciprusa priekšlikumu. 

D.Žvirble aicina turpmāk šos atlases principus noteikt un izziņot publiski. D.Žvirble jautā par Baltijas 

kausu. Bērniem nav nodota informācija. 

E.Eglītis norāda, ka Baltijas kausam (Igaunijā) ir zināmi norises datumi: 09.-11.06.2023.  

K.Olšteins norāda, ka var piedāvāt U14, U15 izlasēs sākt trenēties ātrāk. D.Žvirble norāda, ka tad, kad 

Baltijas kausa datumi ir zināmi, tad informācijai būtu jābūt publicētai publiski interneta mājas lapā. 

Līdz ar to treneri turpinātu ar bērniem komunicēt. Notiek diskusija. Izsakās K.Cipruss, K.Olšteins.  

K.Olšteins norāda, ka iespējami savlaicīgi informācija nākamajā gadā LBS interneta mājas lapā ir jābūt 

publicētai. 

E.Eglītis norāda, ka ir nepieciešams, lai labākie treneri piedalās Talantu akadēmijas projektā. Šis ir 

brīvprātīgs zināšanu nodošanas projekts. Un amats ir kā apbalvojums par labi padarīto darbu projektā. 

Ja kāds kādā projektā netiek uz posmiem, bet viņš turpina būt projektā. Bet, ja esi čempions, bet neesi 

projektā, tad nevar šo treneri izvirzīt par izlases treneri. D.Žvirble informē par treneriem, kuri atteicās 

darboties Talantu akadēmijas projektā. E.Eglītis skaidro iespējamos atteikšanās iemeslus dalībai 

projektā. 

K.Olšteins norāda, ka LBS interesē bērnu attīstība, lai ikviens bērns varētu caur reģionu izlašu 

konceptu nonākt līdz nacionālās izlases dalībniekam. D.Žvirble norāda, ka tādā gadījumā 

neapstiprinām tikai čempionu komandu trenerus par izlašu treneriem. Problēmas ir tur, kur nav 

reģionālā izlase. K.Olšteins norāda, ka ir jāizlemj turpmāk, ko darīt tur, kur nav reģionālo izlašu. 

K.Olšteins ierosina reģionālās izlases sašaurināt konkrētiem vecumiem, neaicinot tik daudz 

dalībniekus, kas atrisina daudzus jautājumus ilgtermiņā. E.Eglītis norāda, ja uzaicinām 16 kandidātus, 

tad 10 kandidāti dzīvo ārpus Rīgas. K.Cipruss aicina šo konceptu izmantot nākamajā gadā.  

Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, E.Lūsis, E.Eglītis. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

NOLEMJ: 

8.1. Apstiprināt Latvijas U14 meiteņu izlases trenerus: Ģirts Splīte, Kaspars Bože, Liene Jansone, 

uzaicinot arī LJBL U14 vecuma grupā uzvarētājas komandas treneri L.Alilujevu.  

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 



8.2. LBS Treneru komisijai pārskatīt Latvijas U14, U15 (meiteņu, puišu) izlašu galveno treneru atlases 

principus 2023./2024.gada basketbola sezonā, savlaicīgi publicējot informāciju LBS interneta mājas 

lapā, ievērojot, ka U15 puišiem un U14 meitenēm izlašu treneru atlasē ir jāņem vērā reģionālie principi, 

savukārt U15 meitenēm un U14 puišiem izlašu treneru atlasē ir jāvirza treneru kandidatūras, kas ir 

LJBL čempionāta uzvarējušās komandas treneri. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

9. Latvijas U15 meiteņu basketbola izlases treneru apstiprināšana 

R.Vējonis aicina E.Eglīti sniegt informāciju. 

E.Eglītis  informē par 2023. gada 24.aprīļa Treneru komisijas priekšlikumu apstiprināt Latvijas U15 

meiteņu basketbola izlases treneru kandidatūras: Ilze Ose-Hlebovicka, Kaspars Baumanis, Dace 

Rimbeniece. 

E.Eglītis informē, ka atlasē tika ņemti vērā pie iepriekšējā LBS valdes sēdes darba kārtības punkta 

pārrunātie atlases principi, ņemot vērā treneru kvalifikāciju. E.Eglītis informē par komandu treneru 

kvalifikāciju. Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Cipruss. 

R.Vējonis aicina valdes locekļus pieņemt lēmumu. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Latvijas U15 meiteņu basketbola izlases trenerus: Ilze Ose-Hlebovicka, Kaspars 

Baumanis, Dace Rimbeniece. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

10. Latvijas U14 zēnu basketbola izlases trenera apstiprināšana 

 

E.Toms informē, ka Latvijas U14 basketbola izlases treneru kandidatūras tika izvirzītas, balstoties uz 

LBJL U14 vecuma grupā čempionāta rezultātiem. E.Toms sniedz informāciju par katru LBS Treneru 

komisijā izskatīto treneru kandidatūru un pamatojumu kandidatūras virzībai, t.sk. sniedzot informāciju 

par treneru kvalifikāciju un spēkā esošajiem treneru sertifikātiem. 

 

Notiek diskusija. Izsakās D.Žvirble, K.Olšteins, E.Toms. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Latvijas U14 zēnu basketbola izlases trenerus: Matīss Graudiņš (galvenais treneris), Mārcis 

Pliens un Ilgonis Pīlāgs. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

 

 

 

 



11. Latvijas U15 zēnu basketbola izlases trenera apstiprināšana 

 

E.Toms informē, ka LBS Treneru komisija ir izvirzījusi R.Otersonu par galveno treneri Latvijas U15 

zēnu basketbola izlasei, nosakot uzdevumu piesaistīt vienu treneri no R reģiona un otru treneri no A 

reģiona. K.Cirpuss informē, ka R.Otersons reģionāli pārstāv centru.  

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt Latvijas U15 zēnu basketbola izlases trenerus Raivo Otersons (galvenais treneris), Arvis 

Steckis, Oskars Vīksna. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

11. Herbalife 3x3 basketbola kausa nolikuma apstiprināšana 

 

E.Vējonis aicina K.Gotfrīdu sniegt informāciju. 

K.Gotfrīds informē, ka 2023. gada Herbalife 3x3 basketbola kausa LBS 3x3 nolikums ir izskatīts LBS 

3x3 basketbola komisijas 2023.gada 10.maija sēdē. Herbalife 3x3 basketbola kauss tiks organizēts no 

2023. gada 28.maija līdz 2023.gada 6. augustam (28. maijā – Jelgavā; 4. jūnijā – Kandavā; 30. jūnijā - 

Saulkrastos; 8. jūlijā – Ogrē; 15. jūlijā – Tukumā; 29. jūlijā – Ventspilī; 4. augustā – Alūksnē; 5.-6. 

augustā Fināls – Rīgā, Akropolē.). Komanda, kas uzvarēs Alūksnes posmā automātiski kvalificēsies 

finālam. Daugavpilī notiks Baltijas līgas 3x3 izspēle.  Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, R.Vējonis. 

K.Olšteins jautā par sponsora piesaisti un dalības maksām. K.Gotfrīds informē par komandām un 

komandu dalībniekiem, kuras ir pieteikušās.  

K.Gotfrīds informē par 3x3 Latvijas izlases gatavošanās plāniem un komandas sastāvu. Notiek 

diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Olšteins, K.Cipruss. 

K.Cipruss komentē izcīņas kārtību ceļazīmei uz Olimpiskajām spēlēm Parīzē. 

 

NOLEMJ: 

Apstiprināt 2023. gada Herbalife 3x3 basketbola kausa nolikumu. 

 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

12. Par LBS Ētikas kodeksu  

 

R.Vējonis informē par nepieciešamību izstrādāt LBS Ētikas kodeksu. 

K.Cipruss informē, ka ir sagatavots LBS Ētikas kodekss projekts, kas nosaka ētikas principus un 

ētiskas uzvedības standartus basketbolā, kuru būtu nepieciešams nodot izskatīšanai LBS komisijām.  

D.Žvirble lūdz LBS Ētikas kodeksa projektu nosūtīt izskatīšanai komisijām pēc iespējas ātrāk. 

K.Olšteins komentē, ka jautājums ir aktuāls, līdz ar to turpmāk ir jābūt preventīvi gataviem risināt 

ētikas jautājumus. Izsakās D.Žvirble. K.Cirpuss informē par gadījumiem, kas ir saistīti ar ētikas 

principu pārkāpumiem. Notiek diskusija. Izsakās K.Olšteins, K.Cipruss, D.Žvirble, E.Lūsis. 

K.Cipruss komentē LBS Ētikas kodeksa apspriešanu medijos. Izsakās D.Žvirble, E.Lūsis, K.Cipruss. 

 

 



NOLEMJ: 

Virzīt Ētikas kodeksa projektu izskatīšanai LBS komisijās. 

PAR PRET ATTURAS 

5 0 0 

 

13. Dažādi 

D.Žvirble komentē LJBL nolikuma prasības (attiecībā uz spēlētāju sekmju pārbaudi un pielaišanu pie 

spēlēm, komandas sastāva prasības - 8 spēlētāji, treneru apģērbs u.tml.),  K.Cipruss, R.Vējonis ierosina 

nākamās sezonas LJBL nolikumā paredzēt naudas sodus par nolikuma prasību neievērošanu. 

R.Vējonis aicina K.Ciprusu informēt par Latvijas-Igaunijas čempionātu. K.Cipruss informē, ka 

turpmāk notiks formāta maiņa un nebūs Final 4, bet spēlējam play-in – 7. komanda spēlē ar 10., 8. ar 

9. komandu Pēc tam spēlē līdz divām uzvārām. Par trešo vietu spēlē līdz vienai uzvarai. Baltijas 

Basketbola līga ceļ tiesnešu samaksas un attiecīgi dalības maksas paaugstināšanu. Līdz ar to dalības 

maksas visiem tiks paaugstinātas. Notiek diskusija. Izsakās R.Vējonis, K.Cipruss. 

 

NOLEMJ: 

Pieņemt zināšanai informāciju. 

 

14. Par nākamo valdes sēdi 

 

R.Vējonis informē, ka LBS valdes sēdi plānots organizēt pēc Izglītības un zinātnes ministrijas 

finansējuma piešķiršanas nacionālo izlašu vajadzību nodrošināšana, lai varētu sagatavot informāciju 

par nepieciešamajiem LBS budžeta grozījumiem. 

 

 Sēde tiek slēgta plkst. 11:44. 

 

Sēdes vadītājs:   /R.Vējonis/ 

Valdes locekļi:   /A.Galvanovskis/ 

   /E.Lūsis/ 

   /D.Žvirble/ 

   /K.Olšteins/ 

Protokolēja:   /L.Vēbere/ 

 

 

 


